sistema bancario; il valore al 31 marzo 2014 è esposto al netto degli oneri finanziari capitalizzati
alla voce rimanenze 579 migliaia di euro. Il miglioramento rispetto al periodo comparativo è
riferibile principalmente alla riduzione dell’indebitamento finanziario a seguito dei rimborsi
effettuati nel corso del 2014.

La stessa voce include altresì gli interessi passivi sui contratti di leasing finanziario per 482
migliaia di euro, nonché per 13 migliaia di euro rettifiche di valore di attività finanziarie (crediti
finanziari).

14. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata :

   Valori espressi in migliaia di euro

31 mar. 2015 31 mar. 2014
Imposte correnti (54) (449)
Imposte anticipate (11) (140)
Imposte differite (24) 15
Imposte relative ad esercizi precedenti 0 0
Imposte (89) (574)

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:

- IRAP per 46 migliaia di euro;
- IRES per 8 migliaia di euro.

33

15. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

31 mar. 2015 31 mar. 2014

Utili

Utili per le finalità della determinazione degli utili per azione

di base (Utile netto del periodo) (2.769.022) 1.860.191

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(2.769.022) 1.860.191

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili per azione di base 787.664.845 787.664.845

Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali: 0 0

Totale numero di azioni 787.664.845 787.664.845

Utile (perdita) per azione - Base (0,004) 0,002

   - Diluito (0,004) 0,002

34

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

16.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 6.644 migliaia di euro (6.755 migliaia di euro al 31 dicembre 2014) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e
fabbricati

Impianti e
macchinari

Altre TOTALE

Costo storico

Al 1 gennaio 2015 2.984 6.157 1.163 10.304

Incrementi 0 0 3 3

Decrementi 0 0 (10) (10)

Al 31 marzo 2015 2.984 6.157 1.156 10.297

Ammortamenti accumulati

Al 1 gennaio 2015 (465) (2.123) (961) (3.549)

Ammortamenti del periodo (14) (83) (16) (113)